
UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH  

Số: 1379/QĐ-SVHTTDL 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

    Hải Phòng, ngày 06 tháng 10 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự toán kinh phí Tổ chức Cuộc thi sáng tác ca khúc kỷ 

niệm 70 năm Ngày giải phóng Hải Phòng: Tổ chức Gala trao giải Cuộc thi 

sáng tác ca khúc về Hải Phòng  

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH HẢI PHÒNG 

  

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế 

toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng 

tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế Thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc 

gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 54/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Ủy ban 

nhân dân thành phố Hải Phòng về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành phố Hải 

Phòng; 

Căn cứ các Quyết định số 1089/QĐ-UBND ngày 04/4/2025 của Ủy ban 

nhân dân thành phố về việc phê duyệt và phân bổ kinh phí tổ chức Lễ kỷ niệm 70 

năm Ngày giải phóng Hải Phòng và Chương trình nghệ thuật khai mạc Lễ hội 

Hoa Phượng Đỏ - Hải Phòng 2025; 

Căn cứ Quyết định số 2999/QĐ-UBND ngày 25/7/2025 của Ủy ban nhân 

dân thành phố về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025 cho 

các cấp, các ngành, các đơn vị thành phố Hải Phòng sau sắp xếp; 

Căn cứ Quyết định số 941/QĐ-SVHTTDL ngày 23/7/2025 của Sở Văn hoá, 

Thể thao và Du lịch về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, 

cơ cấu tổ chức và mối quan hệ công tác các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc 

Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch thành phố Hải Phòng; 

Căn cứ Quyết định số 1337/QĐ–SVHTTDL ngày 01/10/2025 của Sở Văn 

hoá, Thể thao và Du lịch về việc phê duyệt maket và nội dung kịch bản chương 

trình Gala trao giải Cuộc thi sáng tác ca khúc về Hải Phòng; 

Căn cứ Kế hoạch số 228/KH – SVHTTDL ngày 23/9/2025 của Sở Văn hoá, 

Thể thao và Du lịch về việc Tổ chức chấm chọn vòng chung kết và Gala trao giải 

Cuộc thi sáng tác ca khúc về Hải Phòng; 



Xét đề nghị của các Ông (bà): Trưởng phòng Phòng Kế hoạch – Tài chính; 

Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt dự toán kinh phí Tổ chức Cuộc thi sáng tác ca khúc kỷ 

niệm 70 năm Ngày giải phóng Hải Phòng: Tổ chức Gala trao giải Cuộc thi sáng 

tác ca khúc về Hải Phòng như sau:  

1. Tên dự toán: Tổ chức Cuộc thi sáng tác ca khúc kỷ niệm 70 năm Ngày 

giải phóng Hải Phòng: Tổ chức Gala trao giải Cuộc thi sáng tác ca khúc về Hải 

Phòng  

2. Giá trị dự toán: 1.662.234.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ sáu trăm sáu 

mươi hai triệu hai trăm ba mươi bốn ngàn đồng), đã bao gồm thuế VAT, phí và 

lệ phí liên quan. 

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm) 

Giá trị dự toán trên là mức tối đa để Tổ chức Cuộc thi sáng tác ca khúc kỷ 

niệm 70 năm Ngày giải phóng Hải Phòng: Tổ chức Gala trao giải Cuộc thi sáng 

tác ca khúc về Hải Phòng  

3. Thời gian thực hiện: năm 2025. 

4. Nguồn vốn:  

- Từ nguồn kinh phí Tổ chức các ngày Lễ, Hội: Hoa Phượng Đỏ, Tết Dương 

lịch, Tết Nguyên đán... bảo tồn và phát huy hồ sơ di sản thiên nhiên thế giới vịnh 

Hạ Long – Quần đảo Cát Bà; hồ sơ khoa học trình UNESCO vinh danh Trạng 

Trình Nguyễn Bỉnh Khiêm, hội thi tuyên truyền lưu động, các sự kiện văn hóa 

khác cấp thành phố; Lễ hội văn hóa du lịch cấp huyện được giao tại Quyết định 

số 1089/QĐ-UBND ngày 04/4/2025 của Ủy ban nhân dân thành phố, số tiền: 

262.234.000 đồng. 

- Từ nguồn Dựng vở theo đơn đặt hàng của thành phố và hoạt động văn hóa 

khác đã được giao cho Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tại Quyết định số 

2999/QĐ-UBND ngày 25/7/2025 của Ủy ban nhân dân thành phố, số tiền 

1.400.000.000 đồng. 

5. Địa điểm, quy mô công việc: 

- Địa điểm: thành phố Hải Phòng 

- Quy mô công việc: Tổ chức Cuộc thi sáng tác ca khúc kỷ niệm 70 năm 

Ngày giải phóng Hải Phòng: Tổ chức Gala trao giải Cuộc thi sáng tác ca khúc về 

Hải Phòng  

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

- Giao Phòng Quản lý Văn hoá gia đình: 

+ Tham mưu Tổ chức Cuộc thi sáng tác ca khúc kỷ niệm 70 năm Ngày giải 

phóng Hải Phòng: Tổ chức Gala trao giải Cuộc thi sáng tác ca khúc về Hải Phòng 



theo quy định. 

+ Chủ trì kiểm tra, nghiệm thu số lượng, khối lượng, chất lượng việc thực 

hiện nhiệm vụ. 

- Giao Phòng Kế hoạch – Tài chính: 

+ Phối hợp thực hiện quy trình giao nhiệm vụ Tổ chức Cuộc thi sáng tác ca 

khúc kỷ niệm 70 năm Ngày giải phóng Hải Phòng: Tổ chức Gala trao giải Cuộc 

thi sáng tác ca khúc về Hải Phòng theo quy định. 

+ Phân bổ và giao dự toán kinh phí và thanh quyết toán cho các đơn vị thực 

hiện. 

+ Kiểm tra, giám sát việc triển khai và nghiệm thu công việc. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.  

Các ông (bà): Trưởng phòng Phòng Kế hoạch – Tài chính; Phó Trưởng 

phòng phụ trách Phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình và Thủ trưởng các đơn vị 

liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Các PGĐ Sở; 

- Lưu: VT, KHTC. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Trần Thị Hoàng Mai 
 


		2025-11-23T17:45:32+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Hoàng Mai <tranthihoangmai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-24T08:59:22+0700
	Việt Nam
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH <Sovanhoathethaovadulich@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




